
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072200114

114

Nº 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Rubrica 6.3.1.3.04.01.027 - Locação de Bens Imóveis.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO DE CONTRATO: 01/03/2020.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da assinatura do contrato.
LICITAÇÃO: 1° ADITIVO CONTRATUAL - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO/PB.
CONTRATADO: OFFICE CARE - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ nº 22.770.098/0001-07
OBJETO: Aditivo do contrato de prestação de serviços gerais de manutenção, conservação,
asseio e copeiragem nas dependências da Sede do CRECI-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002.
VALOR GLOBAL: R$ 25.907,04 (vinte e cinco mil novecentos e sete reais e quatro
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Rubrica 6.3.1.3.04.01.008 - Serviços de Limpeza, Conservação e
Jardinagem.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO DE CONTRATO: 30/04/2020.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico n.024/2020, Processo Administrativo
n.082/2020, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESENTE E FUTURA EVENTUAL
contratação do serviço de realização de testes relacionados ao vírus Sars-CoV-2, causador
da patologia COVID-19, para aplicação em servidores, estagiários, menores aprendizes e
trabalhadores contratados do Coren-BA, lotados na sede e demais subseções desta
Autarquia, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do novo coronavírus, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que o referido Pregão foi declarado
F R AC A S S A D O.

Salvador-BA, 21 de julho de 2020.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

Processo Administrativo n.097/2020. Licitação n.825891. Objeto: Contratação de Serviço
Telefônico Fixo Comutado (STFC) para as subseções do Coren-BA, em conformidade com as
especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data e horário para início da
sessão pública da licitação: 04/08/2020, às 09h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

Processo Administrativo n.059/2020. Licitação n.825892. Objeto: Contratação para
aquisição de licença do software Adobe Creative Cloud for Teams para o COREN-BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Data e horário para início da sessão pública da licitação: 05/08/2020, às 09h00min. Os
editais e anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.coren-ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações através e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador-BA, 21 de julho de 2020.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 522/2020 Contrato: Contrato 19/2020 Contratado: PDV DESIGN
SERVICES LTDA Objeto: Aquisição de Placas de Proteção Salivar Vigência: 05/06/2020 a
05/12/2020 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.005 Nota de Empenho: 787/2020
Valor Global: R$620,00 (seiscentos e vinte reais). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data
da Assinatura: 05/06/2020. Rio de Janeiro, 20/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1493/2019 Contrato: Ata 08/2020 de Registro de Preços
Contratado: CG DISTRIBUIDORA LTDA Objeto: Compra de materiais parcelada de pequenos
reparos Vigência: 26/06/2020 a 26/06/2021 Elemento de Despesa: não se aplica Nota de
Empenho: não se aplica. Valor Global: R$3.888,90 (três mil oitocentos e oitenta e oito mil
reais e noventa centavos) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
26/06/2020. Rio de Janeiro, 20/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 522/2020 Contrato: Contrato 20/2020 Contratado: PDV DESIGN
SERVICES LTDA Objeto: Aquisição de Placas de Proteção Salivar Vigência: 05/06/2020 a
05/12/2020 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.005 Nota de Empenho: 787/2020
Valor Global: R$15.950,00 (quinze mil novecentos e cinquenta reais). Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 05/06/2020. Rio de Janeiro, 20/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo: 617/2018 Contrato: Terceiro TA Contratado: J.B.F.V Administração
de Bens e Serviços Objeto: Renovação Contratual - Locação de Imóvel em Campo Grande
Vigência: 01/07/2020 a 01/07/2021 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.001 Nota de Empenho: 850/2020 Valor Global: R$47.605,00
(quarenta e sete mil seiscentos e cinco reais). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 01/07/2020. Rio de Janeiro, 20/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1696/2019 Contrato: Contrato 25/2020 Contratado: BIDDEN
COMERCIAL LTDA Objeto: Aquisição de carrinho de transporte Vigência: 01/07/2020 a
01/07/2021 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.024 Nota de Empenho: 810/2020
Valor Global: R$321,58 (trezentos e vinte um reais e cinquenta e oito centavos).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 01/07/2020. Rio de Janeiro,
20/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo: 1157/2018 Contrato: Primeiro TA ao Contrato 08/2019
Contratado: CEMAX ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA Objeto: Renovação Contratual -
Prestação de Serviço de Limpeza, conservação e higienização Vigência: 01/07/2020 a
01/07/2021 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.330.037.002 Nota de Empenho: 851/2020
Valor Global: 445.925,16 (quatrocentos e quarenta e cinco mil novecentos e vinte e cinco
mil reais e dezesseis centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
01/07/2020. Rio de Janeiro, 20/07/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins.
CONTRATADA: JW Comércio Varejista de materiais de limpeza ltda.
OBJETO: Aquisição de máscaras descartáveis. VALOR: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos
reais).
Processo Administrativo de Licitação COREN-TO Nº. 146/2020.

Palmas-TO, 17 de julho de 2020.
EMÍLIA MARIA RODRIGUES MIRANDA DAMASCENO REIS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Processo nº 197/2019 - Pregão Eletrônico nº 005/2020. UASG 926347. Objeto: Contratação
de empresa para serviço de buffet para eventos. Edital: 22/07/2020 das 09 às 13 horas.
Endereço: Av. Teotônio Segurado, Quadra 601 Sul, Conj. 1, Lt. 12, Sala Térreo -
P a l m a s / T O.

Entrega das propostas: a partir de 22/07/2020 às 09 horas no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 04/08/2020 às 09h00 site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

DANIEL SILVA DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 402857/2020. Espécie: Contrato nº 25/2020. Contratante: CREA-PA .
Contratado: V O BOGOT, CNPJ: 20.982.705/0001-69. Objeto: Contratação do fornecimento
de 2.000 (dois mil) garrafões de água mineral de 20 litros ao valor unitário de R$ 3,97(três
reais e noventa e sete centavos) da marca Juca, para atender as demandas do CREA-PA .
Valor Total: R$ 7.940,00 (sete mil novecentos e quarenta reais), pelo período de 12 meses.
Vigência: 17/07/2020 a 17/07/2021. Podendo sofrer alterações conforme a Lei nº
8.666/93, mediante Termo Aditivo. Ordenador Responsável: Ricardo Guedes Accioly
Ramos, Eng. Eletric. Civ. e de Seg. Trabalho, 1° Vice-Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO Nº: 2020/6-000164-0. CONVENIADAS: Associação Regional dos Engenheiros,
Arquitetos e Agrônomos de Cianorte, CNPJ: 80.887.862/0001-17 e o Município de
Indianópolis, CNPJ: 75.798.355/0001-77. OBJETO: Termo de Cooperação denominado Casa
Fácil, objetivando facilitar o acesso da população de baixa renda às condições necessárias
para a construção ou reforma de moradia popular. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 116.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a partir da data desta publicação. SIGNATÁRIOS: Gabrielli
Milani e Paulo Cezar Rizzato Martin.

AVISO DE CANCELAMENTO

O CREA-PR comunica o cancelamento da Certidão de Acervo Técnico - CATs nº
5331/2019 e 5176/2019, emitida para o Eng. Eletric. Danillo Batista Santos P R - 1 2 7 5 6 7 / D,
através dos protocolos 332074/2019 e 333860/2019. Base legal. Lei 5.194/66.

Curitiba, 17 de julho de 2020.
OSVALDO DANHONI

Presidente do Conselho
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo e de Prorrogação C-023/2017, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e a empresa Sodexo Pass do
Brasil Serviços e Comércio S.A - CNPJ: 69.034.668/0001-56. Prorrogar o Contrato C-
023/2017-PROJUR pelo período de mais 12 (doze) meses, a partir de 01 de julho de 2020,
ao custo mensal de R$ 767.850,65 (Setecentos e sessenta e sete mil, oitocentos e
cinquenta reais e sessenta e cinco centavos). Processo L-080/2017. Data da Assinatura:
30/06/2020.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DA PUBLICAÇÃO NO DOU DE 26/06/2020
O CREA-SP comunica que no Extrato, publicado no "DOU" de 26/06/2020, Seção

III, página 116, onde se lê "Contrato nº C-005/2019", leia-se, "Contrato nº C-005/2020".

São Paulo, 21 de julho de 2020.
ALESSANDRO BAUMGARTNER

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 069/2019 - Pregão Eletrônico nº 050/2019 - Objeto: serviços
para obtenção e posterior disponibilização de cópias digitalizadas de autos de processos
judiciais e outras diligências judiciais para o CRF-SP - ARP.0001/2020 - Empresa: Cassino
Pires Vilas Boas Sociedade Individual de Advocacia - CNPJ: 30.224.559/0001-89 - Valores
registrados: Item 01 - R$ 27.500,00, Item 02 - R$ 300,00, Item 03 - R$ 1.999,80 - Vigência:
22/01/2020 à 22/01/2021 - Fundamento legal: §2º, art. 15 da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº
7.892/2013.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2020

Processo Administrativo nº 39/2020.
Em cumprimento ao art. 26 da Lei 8.666/93, para que surta seus legais e necessários

efeitos, FICA RATIFICADA a decisão de dispensa de licitação respaldada no inciso XVI, do art. 24 da Lei
8.666/93, nas justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Licitação e no parecer
emitido pela assessoria jurídica do CREFITO-4, para contratação do Serviço Federal de Processamento
de Dados - SERPRO, CNPJ 33.683.111/0001-07, para prestação do serviço PROID - Identidade Nacional
do Profissional, no valor estimado de R$ 147.200,00 (cento e quarenta e sete mil e duzentos reais).

Belo Horizonte, 21 de julho de 2020.
DR. ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-22T03:21:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




